s

Ministerio de Finanzas

PAGINA No. 1 DE

FECHA IMPRESION: 5/82025

del Ecuador
Rl COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1255 Tipo Registro: DEV
Monto: 160,00
IVA: 0,00
Sub Total: 160,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 160,00
DTZ5.- GUAYAQUIL.- PARA REEMBOLSAR LOS FONDOS AL
. FUNCIONARIO PABLO HERMIDA DE LOS VIATICOS ORIGINADOS POR
Estado: APROBADO Descripcion:  coMiSION DE SERVICIOS A LA PROVINCIA DE SANTA ELENA POR
Cuenta Monetaria No.: 5062610900 INVESTIGACION DEL PAISAJE CULTURAL TOQUILLERO.
P
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monte Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 01/08/2025 160,00 0,00
\ Sub - Total 160,00 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 160,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
S Daiics 0000 024 |07 2025 1255 1221
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
nCDHPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-0651-M 513
L
RPA RTO DEV
|
. DEVENGADO Cans s OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: L [ l
Gomprohants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1709615346  |HERMIDA SALAS PABLO ANDRES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPLESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL - PARA REEMBOLSAR LOS FONDOS AL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA DE LOS VIATICOS ORIGINADOS
POR COMISION DE SERVICIOS A LA PROVINCIA DE SANTA ELENA POR INVESTIGACION DEL PAISAJE CULTURAL
TOQUILLERO.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
\l y 7
FECHA:
24/07/2025 :
R Fuuciq]ér';afﬁlespons.lhlc Director Financiero

flieond i




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 |07 2025 1255 1221
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-0651-M 513
RPA RTO DEV
. DEVENGADO St de OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria: L ‘l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709615346 IHERMIDA SALAS PABLO ANDRES ’

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/07/2025

Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Wkt iglon: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

306 21 07 25
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
o 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $160.00

DESCRIPCION:

DTZ5.- GUAYAQUIL.- SE CERTIFICAN FONDOS DE ACUERDOA LO

SOLICITADO EN EL MEMORANDO INPC-DTZ5-2025-0651-M PARA REEMBOLSAR LOS
FONDOS AL FUNCIONARIO PABLO HERMIDA DE LOS VIATICOS ORIGINADOS POR EL VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A LA PROVINCIA DE SANTA
ELENA POR INVESTIGACION DEL PAISAJE CULTURAL TOQUILLERO.

:

|

TOTAL
SON: CIENTO SESENTA DOLARES

|

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO R R b
CONSUELO ALV%“!
FECHA: Tl
21/07/2025

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

== ——

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |07 2025 1221 1221
Tipo Documento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
IICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-0651-M 513
L
RPA RTO DEV
e COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1709615346 [HERMIDA SALAS PABLO ANDRES l
— ——— ——— — e —_—
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
4] 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL - SE COMPROMETEN FONDOS DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL MEMORANDO INPC-DTZ5-2025-0651-

M PARA REEMBOLSAR LOS FONDOS AL FUNCIONARIO
SERVICIOS A LA PROVINCIA DE SANTA ELENA POR INVI

PABLO HERMIDA DE LOS VIATICOS ORIGINADOS POR COMISION DE
ESTIGACION DEL PAISAJE CULTURAL TOQUILLERO,

DATOS APROBACION
ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/07/2025
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte ' rptComprobanteGastos. rdlc—,
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No.CUR No. Original
Unid. Desc: 0000

Tipo Documento Respaldo

021 o7 2025

1221 1221

Clase Documento No. No. Expediente
MPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-0651-m 513
| =
RPA RTO DEV
Ftsrhud COMPROMETIDO ¥ v OTROS GAsTOS '
Cuenta

Banco: Monetaria: L , 7
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
|Beneficiario: 1709615346 |HERMIDA SALAS PABLO ANDRES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/07/2025
Funcionario Responsable Director Financiero
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Hoja de Ruta

Fecha v hora generacién:  2025-07-21 14:17:31 (GMT-5)

Generado por: Anita Maria Alvarez Quintero
Informacion del Documento
Nao. Doc.
D i g -
I to: INPC-DTZ5-2025-0651-M Ref cia:
; : : . Srta. Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendo:
Sr. Mgs. Publo Andrés Hermidu Sulas, Analists de Patrimonio Para: S By Bt i SUEIRE Menouns,
De: Insnaterial Regional. Tnsticiio Nacions) de Paninionio Coltxal ara: Directora Técnica Zonal 3, Instituto Nacional de
gian e e Patrimonio Cultural
Informe de salida de comision - Paisajes Culturales, Santa Elena Descripeidn
Asumto: =
mayo 2025 Anexos:
Fecha & Fecha
2025-06-03 (GMT-5 > 2025-06-03 (GMT-5
Decumento: ( ) Registro: { )
\
\
Ruta del documento
i ) Na. i
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
0500 Direccidn Téenica Zomal | César Manuel Ortega 2025-07-21 14:03:48 Reasienar Anita Marfa Alvarez. i ESTIMADA ANITA PROCEDER A CERTIFICAR
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5 Scde Guayaquil - GUAYAS | Salas (INPC) (GMT-5) el Documento 45
0500 Direccion Técaica Zonal | Pablo Andrés Hermida | 2025-07-18 15:49:14 | Firma Digial de ages
5 Scde Guuyaquil - GUAYAS | Sulas (INPC) (GMT-5) Documento 45 Ducamento Finnade Electronicamente
01500 Dircecion Téenica Zonal | Pablo Andrés Hermida | 2025-06-03 15:35:08 Regi :WM":;" 0 Arqui, favor su revision y suscripein. Muchas
5 Sede Guayaquil - GUAYAS | Salas (INPC) (GMT-5) i sl 2 gracias
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DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2025-07-21 13:51:47 (GMT-5)
Generado por: César Munuel Ortega Ayala

Informacién del Documento

No. " Doc.

Documento: | D TC L 20651 M Referencia:

A . s Srta. Arg. Rosemury Lilian Ricaurte Mendoza,
A e reiosmrer il S o e L L L
nmal egional, ¥ monio Patritaditi Ciltaral
At Informe de salida de comisién - Paisajes Culturales, Santa Elena Descripcién ~
b mayo 2025 Anexos:

Fecha Fecha

D i 2025-06-03 (GMT-5) Registro: J 2025-06-03 (GMT-5)
Ruta del documenta

Area De Fecha/Hora Accién Para INIE Comentario

0500 Direccidn Técnics Zonal 5 Rusewury Lilian Ricsurte | 2025-07-18 16:12:58 Reasi César Munuel Ortega 45 César, por fuvur considerar ef
Sede Guuywuil - GUAYAS Mendinza (INPC) (GMT-5) gz Ayala (INPC) trimite pertinentc
0500 Direccion Técnica Zonal § Pablo Andrés Hermida 2025-07-18 15:49:14 | Envio Electrénico del 45
Sede Guayuquil - GUAYAS Salus (INPC) (GMT-5) Docmmento
0500 Direccifn Técnica Zonal § Pablo Andrés Hermida 2025-07-18 15:49:14 | Firma Digital de 5 Baocumento Firmado
Sede Guayaquil - GUAYAS Salas (INPC) (GMT-5) Documento Electrénicamente
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2025-0651-M

Guayaquil, 03 de junio de 2025

PARA: Srta. Arg. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza
Directora Técnica Zonal 5

ASUNTO: Informe de salida de comision - Paisajes Culturales, Santa Elena mayo 2025

De mi consideracion:

Mediante el presente deseo entregar el informe de cumplimiento de la salida de comision
tenida en la peninsula de Santa Elena entre los dias 28 al 30 de mayo 2025.

Para efectos del presente, envio en adjunto el archivo para su gentil revision y suscripcion
del mismo. Adicionalmente incluyo el archivo que contiene todas las facturas de gastos
realizados para los fines consiguientes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Pablo Andrés Hermida Salas
ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL REGIONAL

Anexos:
- informe_serv._inst._p.hermida_prov.sta_elena_27may2025-signed.pdf
- comp._fact_may2025_compressed.pdf

Copia:
Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

i N B oo

DIRECC!'ON REGIONAL
DPTO. CONTABILIDAD
= =3 Ye

RECIE

FECHA: /g/@i/?)/fi’

HORA. 44

FIRIAA: R
=

Institute Meclonal 92 Patrimonio Cultural DTZ S

£ MEw
Direccizn: Cabe Mume Pompiie Lens Mo 167186, bamio Las Peves
Cedige portel: U3 | fanpseni Doumle Tolbbens: (UA] 407 B3T1/ GBI TTI/ it oads
1/1

wiw it isenooitas gt s

e i por Quipux




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2025-0598-M

Guayaquil, 27 de mayo de 2025

PARA: Srta. Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza
Directora Técnica Zonal 5

ASUNTO: Solicitud de salida de comision institucional 28-30 mayo 2025, prov. Santa
Elena

De mi consideracidn:

Mediante el presente deseo solicitar la debida aprobacion para realizar la salida de
comision institucional en la provincia de Santa Elena desde el dia 28 al 30 de mayo del
2025. Esta salida tiene como objetivo recabar y complementar informacién para la
elaboracién del documento final de la investigacion del Paisaje Cultural Toquillero.
Sirvase descargar el anexo con la solicitud respectiva para su gentil suscripcién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Pablo Andrés Hermida Salas
ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL REGIONAL

Anexos:
- solicitud_serv.inst.-pajatoqu_p.hermida_may2025-signed.pdf

Copia:
Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

Sr. Mgs. Javier Alfonso Sotomayor Narvaez
Analista de Recursos Humanos Regional 5

Instituta Meclonal 92 Fatrimenie Culteral OTZ &

£ MY
Direceion: Cabe Bursa Ponprie Uosa N 187184, by ic Lag Penas
Codige postel: UR0S0E 1/ [ugestu] - Evoder. Telbbomo: (0] 467 BSTT/ 481 BT7/ &3 0AET
/1

www bk menooitad gt e

le por Quipux
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H Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
004-PH-UCT-INPC-25-2025 27/05/2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: IPUESTO QUE OCUPA:
HERMIDA SALAS PABLO ANDRES ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL - ey PERTENECE LA O ELSE
PROVINCIA DE SANTA ELENA: OMBRE DE.LA UNIDAD & LA QUE LAEViDon

UNIDAD DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y

DOS MANGAS, MANGLARALTO, FEBRES CORDERO, LIBERTADOR BOLLIVAR, SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURAL — ZONALS Y &

CADEATE — SANTA ELENA

LE A (dd- - K
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm) FECHALLEGADATdd-minin-aane]! | HORALLEGADA i)

28/05/2025 08HOO0 30/05/2025 19H00

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

MGS. PABLO HERMIDA SALAS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

e  Visita a segmentos aledafos: Dos Mangas, Manglaratto, Febres Cordero, Libertador Bolivar, Cadeate

*  Mapeo de sitios de estudio: toma de puntos GPS para posterior elaboracién de mapa.

*  Mapeo de sitios de estudio: apuntes acerca de las indicaciones de las particularidades del paisaje en torno a la percepcidn de la
gente de la comunidad

. Toma de fotografias de los sitios especificos — segmentos o componentes/ paisajes culturales.

s  Complementacion de informacion, mediante aplicacién de encuestas estructuradas y semiestructuradas.

. Informacién bibliografica en caso de existir, p.e monografias, archivos, entre otros.

=  Visita, en caso de apertura de Vias, a los sitios de produccion (siembra, acopio y tratamiento).

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NONBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
GUAYAQUIL-SANTA
TERRESTRE PARTICULAR ELENA— 28/05/2025 | 08HOO | 30/05/2025 19H00
GUAYAQUIL

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: ! ’ PROYECTO: I I ACTIVIDAD ~ TAREAl:

GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORROS 5062610900
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOUCITANTE




Pad b rroce wlactoclcarancy sery

GPABLO ANDRES
HERMIDA SALAS

R Valiiar Cni ararte Jub FLZVIME

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
MGS. PABLO HERMIDA SALAS

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ARQ. LILIAN RICAURTE
DIRECTOR(A) TECNICO(A) ZONAL

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de icipacion  al de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

T

* De no existir disp presup ia, tanto la solicitud como la
autorizadon quedardn insubsistentes

s El informe de Servicios Institudionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.




H Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES:

0004-PH-UCT-INPC-25-2025 03/06/2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: | PUESTO QUE OCUPA:
HERMIDA SALAS PABLO ANDRES ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL: O EL SERVIDOR:
PROVINCIA DE SANTA ELENA: UNIDAD DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y
MANGLARALTO, DOS MANGAS, BARCELONA, SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURAL —
LIBERTADOR BOLIVAR — SANTA ELENA ZONAL5Y 8

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
e MGS. PABLO HERMIDA SALAS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

1) Visita a las dreas centrales consideradas en la delimitacién del ‘Paisaje Toquillero’: Dos Mangas,
Barcelona, Manglaralto, Libertador Bolivar, Cadeate.

2) Toma de puntos GPS de las locaciones en cuestién, tomando en cuenta los sitios y elementos
de interés elegidos.

3) Apuntes acerca de las particularidades del paisaje en torno a la percepcién de la gente de la
comunidad.

4) Toma de fotografias en alta resolucién de los sitios especificos.

5) Toma de informacién complementaria mediante entrevistas.

6) Visita a los toquillales de Dos Mangas y de Barcelona. Verificacién de las vias, los objetos
significativos y las prestaciones socioculturales.

Productos Alcanzados:

1) Registro fotogréfico (de alta resolucién), representativo de los distintos segmentos escogidos
del paisaje toquillero.

2) Obtencién de los puntos GPS de los sitios centrales de estudio, de las rutas y de los toquillales
cercanos.

3) Entrevistas realizadas para conocer la percepcion de los espacios de toquillales, asi como de las
caracteristicas de cada uno de los segmento delimitados: de montafia (biodiversidad,
acuiferos); de habitacién comunal (concentracion cultural ancestral); y del litoral costero
(gastronomia, turistico y comercial).

4) Visita a los toquillales de la comuna Dos Mangas y de la comuna Barcelona para conocer el

1




estado de éstos, las vias de acceso, su capacidad productiva, y las prestaciones que tendria en

funcion del patrimonio articulado al paisaje cultural (p. e. espacios de memoria y reproduccién

cultural; sitios que podrian generar denominacién de origen para el comercio; captura de

carbono; simbiosis con la biodiversidad — herpetofauna; actividades de turismo cultural;

bioldgicas y turisticas.)

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. Clase de gasto monto No. de documento
1| Almuerzo especial 9 04634
2 | Consumo alimentos 14,30 02636
3 | Alimuerzo especial 9 04641
4 | Merienda especial 15 00107
5 | Alimentos 14,75 00259
6 | Merienda especial 6 00108
7 | Hospedaje 75 01-200-00585

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
A it 28/05/2025 | 30/05/2025 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 08:00 19:00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
Clotarioily TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
GUAYAQUIL -
Terrestre Particular SANTAELENA- | 50/05/7025 | 08:00 | 30/05/2025 | 19:00
GUAYAQUIL

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

R e = s
SATKHERMIDA SALAS

NOMBRE: MGS. PABLO HERMIDA SALAS
CARGO: ANALISTA EN PATRIMONIO INMATERIAL

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al numero de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD




NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: ARQ. LILIAN RICAURTE
CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL




PARRAGA SANCHEZ GLORIA MARGARITA
R.U.C. 1303351421001
CABANA DE EVELYN
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POPULARES, INCLUSO
PARA LLEVAR.

Direccién: Calle Estero Manglaralto S/N

Celular: 0959160390
Manglaralto - Santa Elena - Ecuador

Contri N io Popular - Régimen Rl
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NO TIENE LOGO

R.U.C.
FACTURA

2400103657001

No. 001-001-000000108

NUMERO DE AUTORIZACION

3005202501240010365700120010010000001089704472411

(" ZAMORA MERCHAN JONATHAN WILFRIDO

CAFETERIA MIL HOJAS

Direccién Barrio: NARCISA DE JESUS Callle: SANTA LUCIA
Matriz: Interseccion: ALBERTO POTES

4 o Barrio: NARCISA DE JESUS Calle: SANTA LUCIA
Direccién o rceccion: ALBERTO POTES
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

FECHA Y HORA DE

AﬁggRIZACION: 30/05/2025 10:21:09
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

3005l02 001

5012400103657

010010 4

2 0000010897044

72411l|||

Razén Social / Nombres y Apellidos: HERMIDA SALAS PABLO ANDRES
|ldentificacion 1709615346
Fecha 30/05/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. . o - Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal | Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
01 1.00 MERIENDA ESPECIAL 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 6.00
Telefono: 022048189 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: parhes7@yahoo.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

[ ZAMORA MERCHAN JONATHAN WILFRIDO

CAFETERIA MIL HOJAS
Direccién Barrio: NARCISA DE JESUS Calle: SANTA LUCIA
Matriz: Interseccion: ALBERTO POTES

. L. Barrio: NARCISA DE JESUS Calle: SANTA LUCIA
Direccién e rceccion: ALBERTO POTES
Sucursal:
OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

R.U.C.:
FACTURA

2400103657001

No. 001-001-000000107

NUMERO DE AUTORIZACION

2805202501240010365700120010010000001079718954410

~
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 29/05/2025 20:41:13
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO
‘IIIIII!!!»!!2'5!!!!!!1!65?0012001001000 001079718954410
J -

Razon Social / Nombres y Apellidos:

HERMIDA SALAS PABLO ANDRES

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacién 1709615346
Fecha 29/05/2025 Placa / Matricula: Gula
Direccion:
Cod. Cod. 7 4 - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
01 1.00 MERIENDA ESPECIAL 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 15.00
Telefono: 022048189 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: parhes7@yahoo.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 15.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 15.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




FACTURA No. 001-200-000000585 N° AUTORIZACION:
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 30/05/2025 10.54 AM 3005202501175055448500120012000000005857110208615
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: Normal
, I TIE

( CASSINIS NICOLA CLIENTE: HERMIDA SALAS PABLO ANDRES
LA MARIPOSA RUC  CI: 1709615346

R.U.C: 1750554485001 FECHA EMISION: 30/05/2025

MATRIZ: AV, 13 DE DICIEMBRE SIN ROSA

MISTICA FRENTE A LA IGLESIA

SUCURSAL: AV. 13 DE DICIEMBRE S/N ROSA DIRECCION: GUAYAQUIL - GUIPUZCDA 512
MISTICA FRENTE A LA IGLESIA PONTEVEDRA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

TIPO CONTRIBUYENTE: Persona Natural No Obligada a
Lievar Contabilidad

CODIGO PRINCIPAL  CANTIDAD DESCRIPGION N WA DESCUENTO  ToTAL

( 1401 100 HOSPEDAJE 65.22 9.78 0.00 65.22
8
; SUBTOTAL: 15% sszq
VALOR PLAZO TIEWPO SUBTOTAL: SIN IMPUESTOS 65.22
IVA: 15% 9.78
COMPENSACION DE DEUDAS 75.00
DESCUENTO : 0.00
ICE : 0.00
INFORMACION ADICIONAL:
PROPINA: 0.00
Direccion : GUAYAQUIL - GUIPUZCOA 512 PONTEVEDRA VALOR TOTAL USD: 75.00
E-MAIL : parhes7@yahoo.com
Teléfono : 0895224741
Forma de Pago :
CONTRIBUYENTE REGIMEN ;| GENERAL




